1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
13-09-2011 - Nº 158

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 067/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA Nº 2796/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º – Designar o Desembargador JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO, Vice-Presidente do TRT
da 18ª Região, que empreenderá viagem à cidade de Brasília nos dias 15 e 16 de setembro de 2011,
para participar do IV Encontro Nacional sobre Legislação Esportivo-Trabalhista, no Tribunal Superior do
Trabalho, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Artigo 2º – Designar o servidor WILTON GONÇALVES DE RESENDE para conduzir o veículo oficial
para a autoridade supramencionada, autorizando o seu deslocamento no percurso
Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 8 de setembro de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 062/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais e t endo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 2599/2011,
R E S O L V E:
Designar os magistrados e servidores elencados no quadro abaixo, para participarem do CICLO DE
PALESTRAS SOBRE CONCILIAÇÃO, promovido pela Escola Judicial deste Tribunal, no dia 9 de
setembro de 2011, nesta Capital, autorizando os respectivos deslocamentos, bem como o pagamento
das diárias devidas.

MAGISTRADO/SERVIDOR SITUAÇÃO FUNCIONAL ORIGEM
CLEIDIMAR CASTRO DE ALMEIDA JUIZ TITULAR CALDAS NOVAS
ÉDISON VACCARI JUIZ TITULAR CATALÃO
ELIAS SOARES DE OLIVEIRA JUIZ SUBSTITUTO CATALÃO
ISRAEL BRASIL ADOURIAN JUIZ TITULAR ANÁPOLIS

         ANO V - NÚMERO 158 - GOIÂNIA - GO, TERÇA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
13-09-2011 - Nº 158

MARCELO ALVES GOMES JUIZ SUBSTITUTO CERES
QUÉSSIO CÉSAR RABELO JUIZ SUBSTITUTO ANÁPOLIS
RONIE CARLOS BENTO DE SOUSA JUIZ TITULAR GOIÁS
MARCO AURÉLIO DE ALMEIDA DIRETOR DE SECRETARIA IPORÁ
EMMANUEL JOSÉ R. OLIVEIRA LOPES ASSISTENTE DE JUIZ CERES
MARCELLA DIAS ARAUJO FREITAS ASSISTENTE DE JUIZ RIO VERDE

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de setembro de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 243/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 275/2010, que passará a vigorar com a seguinte
redação:
“Designar os servidores Alcione Novais dos Santos, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas,
Edison dos Reis, Assessor da Diretoria-Geral, Marcelo Oliveira de Souza, Diretor da Divisão de
Administração de Pessoal, Ana Beatriz Braga Pereira, Secretária-Executiva da Escola Judicial e Márcia
Maria dos Santos, Chefe da Seção de Seleção e Provimento para comporem, sob a coordenação do
primeiro, a Comissão de Seleção de Estagiários para a realização de certame público de seleção de
estudantes para fins de ocupação de vagas de estágio nesta Egrégia Corte.”
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,    de agosto de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 160/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo
17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno, e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª
GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta BLANCA CAROLINA MARTINS BARROS para auxiliar na 11ª
Vara do Trabalho de Goiânia, no dia 15 de setembro de 2011.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de setembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
13-09-2011 - Nº 158

Mário Sérgio Bottazzo
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 161/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo
17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª
GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta SAMARA MOREIRA DE SOUSA para auxiliar na 6ª Vara do
Trabalho de Goiânia, no dia 14 de setembro de 2011, em razão da convocação da excelentíssima juíza
titular daquele juízo para atuar na 1ª Turma do Tribunal.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de setembro de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Presidente e Corregedor do TRT 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 172/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
2813/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor Edison dos Reis, Diretor-Geral Substituto desta Corte para participar do I Encontro
de TRT's do Norte e Nordeste, a realizar-se em Maceió-AL, no período de 5 a 7 de outubro de 2011,
autorizando o seu deslocamento, bem como o pagamento das diárias devidas
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 09 setembro de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2011
Contratação de serviços de lavagens dos veículos que compõem a frota deste Tribunal, bem como o
fornecimento dos materiais necessários, conforme especificações e condições constantes do Anexo I
do edital.
Data da Sessão: 26/09/2011, às 14:00 horas

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Terça-Feira
13-09-2011 - Nº 158

O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO
ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO
TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ
nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE
POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-09-13T12:53:06-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576